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LLUBWUJ1 cnpoBepyBa LienoceH,
ceondareH, Henp1UCTpaceH u
06jeKTHBEH MOHUTOPUHT Ha
NOAroTOBKATa M TEKOT Ha
LLeNIMOT N360PHMOT NpoLiec 1
NOYMTYBaHETO Ha MacayKoTo
npago.

Bo Tek ce aKTMBHOCTH 3a
celeKLMja, aHraXKuparbe u
eAyKaumja Ha AONrOPOYHHM,
KPaTKOPOYHM W rparaHCKM
HabsbylyBaun Ha U360pHMOT
npouec Bo Penybnuka
MakepoHuja.

3aepHo co Bac, LLIUBWUJI ke
NpUAoHece 3a CO34aBambe
ycnoBu 3a cno6oaHu usbopm.
YyecTBYyBajTe BO HalIMTE
aKTUBHOCTH 3a jJaKHeHe Ha
JaBHaTa cBecT 3a npaBarta

Ha rnacaymre.

[1a, n371e30T e BO3MOXEH:

C/10604HU U3bOPU!

buau aen og Tumot Ha LUUBUJIL.

buau Ha6myaysau! HAMPE[!

CToTMLM aKpeAUTHPAHMU Hab/bYyBauK,
Hap 1.000 rparaHcKn HabsbyayBaum U
BPBEH TUM Ha aHANIMTHYapH U €KCNEepTH.

HAINPE[! e npoekT 3a AOAropoyYeH
MOHWTOPMHI Ha M360PHMOT NpoLiec,
HabJbylyBatbe Ha ,eHOT Ha u3bopuTe,
e/lyKalja M jJakHere Ha jJaBHaTa CBecT
3a npaBara Ha rnacauure.

MpoeKToT Ce cnpoBefiyBa Ha HaLlMOHANHO
HNBO NpeKy 14 pernoHanHu LLEeHTPU Ha
LLUBWJI:

Ckonje, KymaHoBo, Benec, locTusap,
TetoBo, Knyeso, Oxpup, Mpunen,
butona, leerenmja, Ctpymuua, Ltun,
Kaeapapuu n Koyanu.

AMJIULUPAJ DEHECKA
monitor@civil.mk

B kpatka 6uorpaduja

H  MOTHBaLMCKO NUCMO
B ¢ororpadmja

uHopmauuu:
www.civil.org.mk
02/5209176
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Dla ce 6upe HabmyayBsay Ha LIUBUJI

e cepMo3Ha U OATOBOpHa 3ajava.
Cekoj HabmwyayBay Ha LIUBUJI,

CO CBOETO NPUCYCTBO Ha TePEHOT

BO TEKOT Ha LiennoT npowec

M Ha N36MpPaYKMTE MECTa Ha eHOT

Ha rnacaweTo, NpUA0HeCYBa KOH
npeBeHLMja U KOH OTKPUBatbe U
cnpeyyBate Ha M360pHUTE
HeperynapHoCTH U MaHMNyNaL K.
HaémypyBaunte Ha LIUBUJI

A06po rn no3HaBaaT n36opHuTe
npaBuia 1 npoLiecuTe.
UudopmauumuTte Kom ru o6esdbegyBaar
HabsbypyBaunTe Ha LIUBUJI ce
LieJIOCHO HenpUCTPacHM N 06jeKTUBHM.
WudopmauumnTe n n3sewuTante

He cMeaT ja UMaaT BPCKa CO JInYHuTe
auHMTETH UK penauum Ha
HabpypyBaunTe. UHdopmanunTe u
W3BelTanTe Off U360PHNOT MOHUTOPHHF
Ke ce npeTcTaBar npep AOMalLHaTa

W MefyHapoAHaTa jJaBHOCT.
Ha6mypyBamweTo Ha LLUBUJI ke ja
3ronemu foBepbara Ha rparaHKuTe U
rparaHuTe BO M360PHUOT npoLiec.
3aroa, nocBeTeHOCTa, OArOBOPHOCTA
W 06jeKTMBHOCTA Ce MMNepaTHB

3a CMTe YYeCHMLM BO OBOj NPOEKT!
MpuapxKyBawbeTO KOH OBUE

NPUHLMNK MOpa Aa buge
6eCKOMNPOMMCHO M LieJI0CHO.

buau aen og Tumot Ha LUUBUJIL.

buau Habsmbyaysay! HAMPE!

CeKoj KaHaMpAaT 3a Hab/wyayBay BO
pamkuTe Ha npoektoT HATMNPE[!

Tpeba aa noTnuwe u3jaBa eka

He|e NapTUCKK PyHKLMOHep,

aKTMBMCT Ha NONMTHYKA MapThja

WK He3aBMCEeH KaHANAAT, HUTY

YNeH Ha Teno 3a cnpoBeflyBame Ha
u3bopwure.

Ha6sypysay Ha LLUBUJT He moxce
MCTOBpPEMEHO Aa buae HabmyayBay

Ha AApyra aKpeAuTMpaHa opraHm3aumja
Koja cnpoBejyBa n360peH MOHUTOPHHT.
HabmyayBauute Ke ru JocTaByBaar
WH(OpMaLMTe U N3BellTanTe camo

A0 npoekTHWOT TUM Ha IUBUJT u

HeMa fia ro cnogenyBaart Toj MaTepujan
CO HUKOj ApYr.

Keanudmkauyumre n cTpyyHata
NOAroTOBKa Ha KaHAMAATHUTE 32
yuYecTBO BO Hab/byiyBauKMOT THM Ha
LLUBU)1 umaat BnujaHne, HO HeMaaT
npecyaHa ynora.

HajBa)XHu ce YOBeYKMTE KBANMTETH

Ha KaHAMAATUTE, HUBHATa NOCBETEHOCT
1 MOYMTYBaLETO Ha NPUHLMNNTE Ha
HenpUCTPacHOCT M 06jeKTUBHOCT.

@CivilMacedonia fb/civil.mk monitor@civil.mk
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AMJIULUPAJ BEHECKA
monitor@civil.mk

Mo6apajte uHpopmaLum Bo cexoe
BpeMe, Ha Beb-cTpaHuLaTa
www.civil.org.mk

Ha ®ejcbyk cTpaHMLaTa
www.facebook.com/civil.mk

WIKn Ha TenedoHCKMTe 6poeBU

02 /5209176

075/ 565 830
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kliko pér
#/gjedhjeTelira
#Perpara

CIVIL zbaton monitorim

te ploté, gjithpérfshirés,

té paanshém dhe objektiv
te pérgatitjes, gjate

tere procesit zgjedhor dhe
te respektimit té sé drejtés
sé votes.

Vazhdojné aktivitete pér
pérzgjedhje, angazhim

dhe edukim té vézhguesve
afatgjate, afatshkurter

dhe qytetar té procesit

te zgjedhjeve né Republikén
e Magedonisé.

Bashké me ju, CIVIL do té
kushteve pér zgjedhje té lira.
Merrni pjesé né aktivitetet
tona pér ndérgjegjésim te
opinionit per te drejtat

e votuesve.

Po, dalja éshté e mundshme:

ZGJEDHJE TE LIRA!

Béhu pjesé e ekipit té CIVIL.
Béhu vézhgues! PERPARA!

Qindra vézhgues té akredituar,
Mbi 1.000 vézhgues qytetaré dhe
ekip i shquar i analistéve dhe ekspertéve.

PERPARA! éshté projekt imonitorimit
afatgjaté té procesit zgjedhor,
vézhgimit né ditén e zgjedhjeve,
edukimi dhe ndérgjegjésimit publik
pér té drejtat e votuesve.

Projekti zbatohet né nivel kombétar
népérmjet 14 gendrave rajonale té
CIVIL:

Shkup, Kumanove, Veles, Gostivar,
Tetové, Kércové, Ohér, Prilep,
Manastir, Gjevgjeli, Strumicé, Shtip,
Kavadar dhe Kogan.

APLIKO SOT
monitor@civil.mk

m CV

B Letér motivimi
m fotografi

informacione:
www.civil.org.mk
02/520 91 76
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Té jesh vézhgues i CIVIL éshté
detyré serioze dhe e pérgjegjshme.
Cdo vézhgues | CIVIL, me praniné
né terren gjate gjithé procesit dhe
né vendvotimet gjate dités

sé votimit, kontribuon né
parandalimin, zbulimin

dhe eliminimin e parregullsive

dhe manipulimeve zgjedhore.
Vézhguesit e CIVIL-it i njohin

miré proceset dhe rregullat

e zgjedhjeve.

Informatat gé i sigurojné
vézhguesit e CIVIL-it jané
plotésisht té paanshme dhe
objektive.

Informatat dhe raportet nuk duhet
té kené asnjé lidhje me afinitetet
apo marrédhéniet personale

te vézhguesve. Informatat dhe
raportet e monitorimit té zgjedhjeve
do té paragiten para opinionit

te vendit dhe atij ndérkombétar.
Monitorimi i CIVIL-it do té rrisé
besimin e qytetareve dhe qytetaréve
né procesin zgjedhor.

Prandaj, angazhimi, pérgjegjésia dhe
objektiviteti jané imperativ pér té
gjithé pjesémarrésit né kété projekt!

Béhu pjesé e ekipit té CIVIL.
Béhu vézhgues! PERPARA!

Cdo kandidat pér vézhgues né
Kuadér té Projektit PERPARA!
duhet té nénshkruajé deklaraté qé
nuk eshté funksionar i partisé,
aktivist i ndonjé partie politike
ose kandidat i pavarur, e as
anétar i organeve pér zbatimin e
zgjedhjeve.

Vézhgues i CIVIL-it nuk mund
njékohésisht té jeté vézhgues i
ndonjé organizate tjetér té akredituar
qé kryen monitorim té zgjedhjeve.
Vézhguesit do t'i dorézojné
informatat dhe raportet vetém
projekt-ekipit té CIVIL-it dhe

nuk do té ndajné ate material

me asnjé tjeter.

Kualifikimet dhe pérgatitja
profesionale e kandidatéve pér
pjesémarrje né ekipin monitorues

te CIVIL kané ndikim, por nuk

luajné rol vendimtar.

Mé me réndési jané cilésité njerézore
te kandidatéve, pérkushtimi i tyre
dhe respekti pér parimet e
paanshmeérisé dhe objektivitetit.
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APLIKO SOT
monitor@civil.mk

Kérkoni informacione né ¢do
kohé né fagen e internetit
www.civil.org.mk

né Facebook fagen
www.facebook.com/civil.mk
ose né numrat e telefonit
02/520 9176

075/565 830

kliko pér
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Respekti pér kéto parime duhet té jeté
pakompromis dhe né térési.

@CivilMacedonia fb/civil.mk monitor@civil.mk
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